
Wijziging Rechtspositieregeling voorzitter Raad van bestuur CWI
en Rechtspositieregeling lid Raad van bestuur CWI

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
6 juli 2005, Directie Uitvoeringsbeleid,
nr. UB/S/2005/46022, houdende wijzi-
ging van de Rechtspositieregeling
voorzitter Raad van bestuur CWI en de
Rechtspositieregeling lid Raad van
bestuur CWI in verband met het van
overeenkomstige toepassing verklaren
van de voor CWI geldende CAO

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Wet
structuur uitvoeringsorganisatie werk en
inkomen;

Besluit:

Artikel I
De Rechtspositieregeling voorzitter
Raad van bestuur CWI wordt als volgt
gewijzigd:

A
Aan artikel 1 wordt onder vervanging
van de punt aan het slot van onderdeel b
door een puntkomma een onderdeel toe-
gevoegd, luidende:
c. CAO: Collectieve arbeidsovereen-
komst.

B
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid wordt ‘die van de
sector rijk’  vervangen door: de bepalin-
gen van de voor de CWI geldende CAO.

In het vierde lid wordt ‘salarisontwik-
keling van rijksambtenaren’ vervangen
door: ontwikkeling van de lonen in de
voor de CWI geldende CAO.

C
Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3. Kostenvergoedingen
De voorzitter heeft recht op een ver-

goeding van reis- en verblijfkosten
overeenkomstig de ‘regeling dienstrei-
zen CWI’ voor het vergoeden van reis-
en verblijfkosten.

De voorzitter ontvangt een representa-
tievergoeding overeenkomstig het
Besluit vergoeding representatiekosten
rijkspersoneel, ter hoogte van het bedrag
van de maximale vergoeding op grond
van artikel 2 van dat Besluit.

De voorzitter ontvangt een tegemoet-
koming in de ziektekosten overeenkom-
stig de bepalingen van de voor de CWI
geldende CAO.

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

D
In artikel 4 wordt ‘sector rijk’ vervan-
gen door: personen in dienst van de CWI.

E
Aan artikel 8 wordt een lid toegevoegd,
luidende:

Voor zover niet anders is vermeld
zijn de bepalingen van de voor de CWI
geldende CAO van overeenkomstige
toepassing.

Artikel II
De Rechtspositieregeling lid Raad van
bestuur CWI wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 1 wordt onder vervanging
van de punt aan het slot van onderdeel b
door een puntkomma een onderdeel toe-
gevoegd, luidende:
c. CAO: Collectieve arbeidsovereen-
komst.

B
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid wordt ‘die van de
sector rijk’ vervangen door: de bepalin-
gen van de voor de CWI geldende CAO.

In het vierde lid wordt ‘salarisontwik-
keling van rijksambtenaren’ vervangen
door: ontwikkeling van de lonen in de
voor de CWI geldende CAO.

Het vijfde lid komt te luiden:
Indien een lid naar het oordeel van de

voorzitter in een kalenderjaar door hem
vastgestelde bijzondere doelstellingen
heeft bereikt, kan de voorzitter hem
uiterlijk in de maand april van het jaar,
volgend op dat kalenderjaar, een toelage
toekennen van maximaal 10% van de
bezoldiging, bedoeld in het eerste lid.

C
Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3. Kostenvergoedingen
Een lid heeft recht op een vergoeding

van reis- en verblijfkosten overeenkom-
stig de ‘regeling dienstreizen CWI’ voor
het vergoeden van reis- en verblijfkosten.

Een lid ontvangt een representatiever-
goeding overeenkomstig het Besluit
vergoeding representatiekosten rijksper-
soneel.

Een lid ontvangt een tegemoetkoming
in de ziektekosten overeenkomstig de
bepalingen van de voor de CWI gelden-
de CAO.

D
In artikel 4 wordt ‘sector rijk’ vervan-
gen door: personen in dienst van de CWI.

3. 

1. 

2. 

3. 
5. 

1. 

2. 

3. 

E
Aan artikel 8 wordt een lid toegevoegd,
luidende:

Voor zover niet anders is vermeld
zijn de bepalingen van de voor de CWI
geldende CAO van overeenkomstige
toepassing.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 6 juli 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

De onderhavige wijziging van de rechts-
positieregelingen voor de voorzitter en
de leden van de Raad van bestuur van
de Centrale Organisatie Werk en Inko-
men (CWI) heeft tot doel om op speci-
fieke punten zo veel mogelijk aan te
sluiten bij de bepalingen van de voor de
CWI geldende CAO. Dit naar analogie
van de voor voorzitter en leden van de
Raden van bestuur van het Uitvoerings-
instituut Werknemersverzekeringen
(UWV) en de Sociale Verzekeringsbank
(SVB) geldende rechtspositieregelingen.
   Bij de totstandkoming van de huidige
rechtspositieregelingen gold er voor de
CWI nog geen CAO en werd aangeslo-
ten bij de rechtspositieregelingen voor
de sector rijk.
   De voorgestelde wijziging houdt in
dat dit laatste alleen nog het geval is ten
aanzien van de representatievergoeding
en de uitkeringen bij arbeidsongeschikt-
heid en ontslag en niet-herbenoeming.
   Voorts is naar analogie van hetgeen is
geregeld ten aanzien van het UWV het
vierde lid van artikel 3 (vergoeding voor
kosten uit hoofde van de functie) verval-
len.
   Van de gelegenheid is gebruik
gemaakt nog enkele verduidelijkingen
in de onderhavige rechtspositieregelin-
gen aan te brengen.
   Voor de representatievergoeding gold
al de overeenkomstige toepassing van
het Besluit vergoeding representatiekos-
ten rijkspersoneel. Onderdeel van de
wijziging is dat de voorzitter de maxima-
le vergoeding ontvangt, die wordt
geregeld in artikel 2 van dat Besluit.

3. 

SZW

Uit: Staatscourant 18 juli 2005, nr. 136 / pag. 23 1



Voor de leden van de Raad van bestuur
is geen bedrag vastgesteld, dat jaarlijks
ten hoogste wordt vergoed. De voorzit-
ter kan dat in overleg met de leden
nader bepalen, met dien verstande dat de
representatievergoeding niet meer mag
bedragen dan het maximum van artikel
2 van het Besluit vergoeding representa-
tiekosten rijkspersoneel.

   Voorts wordt een wijziging aange-
bracht in de formulering van het vijfde
lid van artikel 2 van de Rechtspositiere-
geling lid Raad van bestuur CWI. Dit
om de bedoeling ervan – de voorzitter is
verantwoordelijk voor zowel de beoorde-
ling als de toekenning van de toelage
aan een lid – beter naar voren te laten
komen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Uit: Staatscourant 18 juli 2005, nr. 136 / pag. 23 2


